第32回全国健康福祉祭和歌山大会「ねんりんピック紀の国わかやま2019」 交流マラソン(高齢者の部)大阪府・大阪市・堺市の代表選手選考会実施要領

1. 目 的

我が国は世界に前例のない速さで高齢化が進み、世界最高水準の高齢化率となっています。 高齢者が住み慣れた地域でいきいきと活躍するためには、一人ひとりが自分なりの目標や生きがいを 持って心豊かに過ごすことが必要です。

第 32 回全国健康福祉祭和歌山大会は、高齢者が元気で生きがいを見つけ、人と人とのつながりを大切にし、これを未来につなげていくことを支援することを基本方針として開催されます。

この基本方針をふまえて、高齢者を中心とする市民の健康の保持・増進、社会参加、生きがいの高揚等と、ふれあいと活力ある長寿社会の形成を目指して開催される「ねんりんピック」の周知とともに、公正・公平な参加機会を確保し、参加者のすそ野の拡大等を図ることを目的とし、本大会スポーツ交流マラソン(高齢者の部)に出場する大阪府・大阪市・堺市の代表選手選考会を実施します。

- 2. 主 管 特定非営利活動法人大阪マスターズ陸上競技連盟
- 3. 後援(予定) 大阪府・大阪市・堺市・日本放送協会大阪放送局
- 5. 選考会実施日・会場
- (1) 開催日時 2019 年 5 月 1 日 (祝・水) 午前 9 時 30 分競技開始 (予定)
- (2)会場 ヤンマーフィールド長居 (JR阪和線「長居」または大阪メトロ御堂筋線「長居」駅下車徒歩 10 分)
- 6. 選考対象競技会・種目・選考人数等
- (1) 対象競技会
 - ①名 称 第32回全国健康福祉祭和歌山大会「ねんりんピック紀の国わかやま2019」
 - ②会 場 和歌山県太地町 (スタート・ゴール)
 - ③開催日 2019年11月10日(日)
- (2) 選考(代表)人数

大阪府 : 6人(3km·5km·10km、各2人) 大阪市(政令指定都市):6人(3km·5km·10km、各2人) 堺 市(政令指定都市):6人(3km·5km·10km、各2人)

7. 選考方法・競技運営方法等

- (1) この選考会は「第33回大阪マスターズ陸上競技選手権大会」との合同開催となります。
- (2) すべての選考会応募者(参加者)は、和歌山大会の参加希望種目(3 km・5 km・10 km)に関わらず 3000mの選考レースに出場してください。
- (3)予選は行わず、1回決勝とし、大阪府および大阪市、堺市の代表選手を選考します。
- (4) 応募者多数の場合は、記録上位者から選考し、辞退者が出た場合は繰り上げ選考とします。
- (5) 応募者が選考人数に満たない場合は、各競技団体等からの推薦により決定します。
- (6) 雨天決行。ただし、荒天時の取り扱いは主管(選考会事務局)において決定します。
- (7) 選考会当日は、午前9時00分までに会場で競技者受付を済ませ、役員の指示に従ってください。 それ以降は、選考会に出場することができません。ご注意ください。

8. 参加資格

(1) 60歳以上(1960年(昭和35)年4月1日以前に生まれた人)

- (2) 大阪府・大阪市・堺市の参加区分は次のとおり。
 - ① 大阪府・・・・・・・・ 大阪府内(大阪市、堺市を除く)に在住する者。
 - ② 大阪市(政令指定都市)・・・大阪市内に在住する者。
 - ③ 堺 市(政令指定都市)・・・堺市内に在住する者。
- (3) マラソン種目については、前年実施のねんりんピックとやま 2018 に選手として参加した方は、同一種目の参加はできませんので、注意してください。
- 9. 選考会参加料 2.000 円

(納入された参加料は、いかなる理由があっても返還しません。)

- 10. ナンバーカード 競技に参加する者は、大会事務局で用意したナンバーカードを着用して下さい。
- 11. 参加申込み
 - (1)参加申込み
 - ① 選考会に参加を希望する者は、一般郵便振替「払込振込票」により、大阪マスターズ陸上競技連盟選考会事務局に参加料を払い込むものとする。
 - ・郵便振替口座 (名 義 人) 大阪マスターズ陸上競技連盟 (口座番号) 0950-0-123307
 - ② 「払込取扱票」の通信欄に参加申込みに必要な下記事項を記入してください。
 - ア. 大会名(ねんりんピック紀の国わかやま 2019)
 - イ. 参加種目 (3km・5km・10km) と参加区分 (大阪府・大阪市・堺市)
 - ウ. 郵便番号と住所
 - 工. 氏名
 - オ. 生年月日と4月1日現在の満年齢
 - 力, 性別
 - キ. 電話番号
 - ク. 払込金額
- (2) 申込期間 2019年3月20日(水)から4月10日(水)まで。 (申込み締切り後の参加種目の変更は、原則として認めません。)
- 12. 選考会事務局 大阪マスターズ陸上競技連盟 事務局

〒546-0013 大阪市東住吉区湯里 4-3-22-107

TEL 06-6711-0456 FAX 06-6711-0633

E-mail: omaa@kind.ocn.ne.jp URL: http://omaa.jp/ (担当) 常務理事 村井 正信 連絡先: TEL&FAX 075-572-7731

- 13. その他
- (1) 選考会の記録は、マスターズの公認記録とはなりませんので、ご承知おきください。
- (2) 選考会に出場する者は、事前に自己の責任において医師の診断を受けるなど、不測の事態に備えてください。選考会当日のケガなどの傷害事故等の応急手当以外、主催者は責めを負いません。
- (3)「ねんりんピックわかやま 2019」への出場に際しては自己負担や選手団としての団体行動が必要となります。詳しくは下記の担当部署にお問い合わせください。
 - (一般財団法人) 大阪府地域福祉推進財団事業振興課 (電話 06-4304-0294)